
 

 

 

   

 

Zápis z jednání programového výboru Místní akční skupiny Hlučínsko, které se uskutečnilo  
dne 20. 2. 2024 od 1000 hod. v Sudicích  

 
Přítomní: 
PV: pp. Josef Teuer, Josef Slivka, Petr Kocián, Ludmila Domonkosová, Petr Halfar, Marcela Pchálková,  
Bohuslava Krupová 
KRK: p. Martun Hiltavský 
MAS: p. Dagmar Quisková 
P. Petr Halfar všechny přítomné úvodem přivítal a poté přistoupil k jednotlivým bodům jednání. 
 
Program: 
1. Kontrola úkolů z minulého jednání PV 
2. CLLD – výběr projektu k realizace z výzvy PRV 
3. CLLD – aktuální stav realizace 
4. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (animace, projekty) 
5. Organizační záležitosti  

6. Diskuze  
Členové programového výboru schválili program jednání. 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
p. Josef Teuer: 
Na funkci zapisovatele navrhuje p. Dagmar Quiskovou a ověřovatele zápisu pp. Marcelu Pchálkovou a 
Petra Kociána. Zapisovatel i ověřovatelé s navržením souhlasí. 
Programový výbor schválil předložené návrhy. 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

1. Kontrola úkolů z minulého jednání PV 
p. Dagmar Quisková: 
 -  stálé úkoly jsou plněny průběžně, aktuální hlasování per rollam 
- Sledovat a informovat PV, potažmo členy o aktuální situaci ohledně čerpání v programech 2021-
2027 - průběžně plněno 
PV bere na vědomí informaci o plnění úkolů. 
 

2.  CLLD – výběr projektu k realizaci – Výzva č. 10 PRV na základě návrhu Hodnotící a výběrové 
komise 

Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové:   

Členové programového výboru provedli finální výběr žádosti o dotaci z 10. kola PRV, fiche 6. 

Přítomni členové PV podepsali etický kodex a žádný ze členů PV není ve střetu zájmu. 

Poř. 
č. 

Číslo projektu Žadatel HaV komise 
pořadí 

úspěšnosti 
Výše dotace 

3. 109/F6/V10-2024 obec Hněvošice 65 1. 152 000 Kč 

 

Členové PV projednali závěrečnou a souhrnnou zprávu hodnotící a výběrové komise a 
souhlasí s podpořeným projektem.  
Vzhledem k plánované alokaci pro FICHI 6 ve výši 152 391,- se do této alokace 
předložený projekt vešel.   
Hraniční projekt výzvy: ve výzvě nebyl stanoven 



 

 

 

   

Po rozdělení dotačních prostředků na základě uděleného bodového hodnocení zůstalo: 
- ve FICHI 6: 391,- Kč 
Programový výbor schvaluje všechna výše uvedené projektu k financování.  
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

3. CLLD – aktuální stav realizace 
Předseda p. Petr Halfar předal slovo pp.  Dagmar Quiskové:   
PRV 2014-2020 - skočila 10.výzva a již není možno vyhlašovat výzvy z tzv. přechodného období. 
SZP - dne 21.2. 2024 proběhne školení MZe aSZIF k Pravidlům. Poté se bude připravovat 
dokumentace k výzvě. Bude zasláno členům PV k projednání.  
IROP 2021-2027 - 2 výzvy budou vyhlášeny 1.3. 2024, dokumentace je již vyvěšena.   
OP TAK - proběhla 1. výzvy, bez žadatelů. V současnosti je vyhlášená výzva č.2.  
PV bere na vědomí stav realizace CLLD a stav aktualizace pro období 2021-2027. 
 

4. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (animace, projekty) 
Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové:   

a) MAP III Hlučínsko východ a MAP III Hlučínsko západ 
- projekty MAP III jsou ukončeny, byly předloženy závěrečné zprávy o realizaci a závěrečné žádosti 

i platbu. U obou projektů bude určitá výše vratky z důvodu nevyčerpání přímých nákladů/mzdové 
výdaje).    

b) MAP IV Hlučínsko východ a MAP IV Hlučínsko západ 
- Byly podány žádosti na projekty MAP IV, jsou po formálních kontrolách a nyní se čeká na 

vyjádření hodnotící komise MŠMT.    
PV bere na vědomí informace o současné situaci projektů MAP III a MAP IV. 
Programový výbor souhlasí s pověřením pro p. Dagmar Quiskové ohledně čerpání financí MAP IV dle 
schváleného rozpočtu ŘO k projektům.  
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

5. Organizační záležitosti 
Předseda p. Petr Halfar: Členská schůze MAS 

Předseda p-Petr Halfar navrhuje konání Členské schůze MAS dne 9. 4.2024 v kulturním domě 

obce Bělá od 13.00. Volba pouze Hodnotící a výběrové komise. V současnosti probíhá externí 

audit, do schůze by měl být hotový. 

Programový výbor schvaluje datum, místo a čas konání Členské schůze.  
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
PV ukládá p. Dagmar Quisková: 
Technické a organizační zajištění Členské schůze 

Zajištění inventury majetku zapůjčeného do DDM Hlučín a CVČ Kravaře. 

Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové:   

Za rok 2023 nebyl uhrazen i přes urgenci členský příspěvek ve výši 1000,- od člena Spolek 

rodičů při ZŠ Hlučín – Bobrovníky. Předseda p. Petr Halfar navrhuje předložit členské schůzi 

návrh o vyloučení. 

Programový výbor schvaluje předložení návrhu o vyloučení člena Členské schůzi.  
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové: 

P. Dagmar Quisková předložila členům verzi 2 Archivačního a spisového řádu (interní 

dokument).  



 

 

 

   

P. Dagmar Quisková předložila členům návrh na skartaci dokumentace dle Archivačního a 

spisového řádu 

P. Dagmar Quisková předložila členům návrh na vyřazení nefunkčního majetku. 

Programový výbor schvaluje předloženou verzi Archivačního a spisového řádu, seznam skartačního 
dokumentace a vyřazení majetku..  
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
PV ukládá p. Dagmar Quisková: 
Zajistit skartaci vyřazené dokumentace a likvidaci vyřazeného majetku. 

 

6. Diskuze 
Bez diskuzního příspěvku 
 
Závěr: 
Programový výbor schvaluje:  
a) program jednání 
b) návrhy na zapisovatele i ověřovatele 
c) k financování předloženou žádost o dotaci Výzvy č. 10 PRV, fiche 6 
d) místo, datum a čas konání Členské schůze 
e) předložení návrhu Členské schůzi na vyloučení  člena  
f) Verzi 2 Archivačního a spisového řádu, seznam dokumentů ke skartaci a seznam majetku 

k likvidaci 
g) pověření p. Dagmar Quisková k čerpání rozpočtu v projektech MAP IV 
Programový výbor bere na vědomí:  
a) plnění úkolů z minulého PV 
b) informace o situaci realizace CLLD a o období 2021-2027 
c) informace o současné situaci projektů MAP III a MAP IV 
Programový výbor ukládá: 
p. Dagmar Quiskové: 
a) technické a organizační zajištění Členské schůze 
b) zajištění inventury zapůjčeného majetku v DDM Hlučín a CVČ Kravaře 
c) zajistit skartaci vyřazené dokumentace a likvidaci vyřazeného majetku 
ÚKOLY STÁLÉ 
a) průběžně předkládat výdaje k financování režie pro CLLD – úkol stálý 
b) zajišťovat účast pracovníků kanceláře na vzdělávacích aktivitách nezbytných pro realizaci SCLLD – 

úkol stálý 
c) průběžně zajišťovat realizaci probíhajících projektů MAP IV – úkol stálý 
d) průběžně zjišťovat žádost o platbu a zprávy o realizaci do ISKP dle harmonogramů projektů – úkol 

stálý 
 

 

Petr Halfar, předseda 

 

 

Ing. Marcela Pchálková                           Petr Kocián 

ověřovatel                           ověřovatel 

 

 

Zapsala: Dagmar Quisková, 23. 2. 2024 


